
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285247

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001285247

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Dirección
General de Contratación

NIF: S4111001F

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.
	Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Privado
Denominación del contrato: Contrat.Serv.Naturaleza privada Seguro Todo Riesgo Daños

Mater.Edif.Admvos.
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000033116
División por lotes: No
Clasificación CPV
66515000-3 - Servicios de seguros de daños

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Contratación de servicios de naturaleza privada de seguro contra
todo riesgo de daños materiales en edificios administrativos de la
administración de la Junta de Andalucía, sus Agencias
administrativas y sus Agencias de Régimen Especial

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.600.000,00 €

Importe total (sin IVA): 1.600.000,00 €

Valor estimado: 4.800.000,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/08/2023 12:58:01 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg3NDBkZDhjM2Y5M2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285247

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 10/07/2023

Fecha de formalización: 02/08/2023
Duración del contrato: 24   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000033116
NIF: W0174445G
Adjudicatario: 	QBE EUROPE SA/NV SUURSAL EN ESPAÑA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

865.118,44 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

865.118,44 €

Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas electrónicas: 6
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº -, página - (Envío: 14/03/2023 00:00), Publicación: 17/03/2023 00:00).
Referencia: - Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº -, página  (Envío: 02/08/2023 00:00),
Publicación: 07/08/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/08/2023 12:58:01 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg3NDBkZDhjM2Y5M2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285247

	2023-0001276637
2023-0001218128

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/08/2023 12:58:01 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg3NDBkZDhjM2Y5M2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


